
58 IV. Arbeitskräfte und Arbeitseinkommen

6, Weibliche Berufstätige nach der Stellung im Betrieb und nach Wirtschaftsbereichen

Stand 30. September; 1952 und 1955: 31. Dezember

Weibliche Berufstätige bzw. weibliche Lehrlinge

Nach Wirtschaftsbereichen

Jahr Insgesamt
Produ­

zierendes Bau- Land­
wirtschaft1)

Verkehr, 
Post- und Sonstige

produ­
zierende
Zweige

Nichtprodu
Industrie Handwerk 

(ohne Bau-
Wirt­
schaft

Fern­
melde-

Handel zierende
Bereiche

handwerk) wesen

1 000

Weibliche Berufstätige (ohne Lehrlinge)

1952 3 103,8 863,2 169,3 52,3 843,3 130,1 439,6 606,0
1955 3 395,6 959,2 173,3 39,2 883,0 146,1 498,1 696,7
1960 3 456,4 1 121,4 139,1 40,5 595,6 178,9 575,0 40,9 764,9
1963 3 515,5 1 095,1 146,9 41,2 596,8 187,5 565,9 48,8 833,4
1964 3 546,5 1 108,8 149,7 42,0 579,9 188,6 579,1 58,5 839,8
1965 3 580,8 1 115,2 149,4 46,7 563,3 189,8 594,9 61,3 860,1
1966 3 605,7 1 130,3 154,8 48,6 539,5 192,9 592,9 67,9 878,8
1967 3 642,3 1 146,1 156,7 52,6 526,0 192,3 597,6 89,9 881,1
1968 3 656,4 1157,0 159,0 62,5 492,2 192,2 599,1 94,2 900,2
1969 3 716,7 1185,8 162,5 72,7 471,9 198,0 599,0 96,5 930,4

Arbeiter und Angestellte (ohne Lehrlinge)

1952
1955
1960
1963
1964
1965
1966
1967
1968
1969

2 235,7 858,9 84,1 47,1 192,6 126,0 347,6 579,3
2 543,5 955,4 93,5 33,7 233,9 141,8 419,0 666,2
2 840,4 1 117,8 59,4 36,4 135,9 175,2 520,5 38,2 736,8
2 913,8 1 092,0 59,3 35,7 172,8 184,3 520,1 46,0 803,5
2 945,0 1105,9 58,5 36,2 159,7 185,3 534,7 55,8 809,0
2 988,0 1112,3 57,0 40,6 152,1 186,5 552,1 58,6 828,7
3 022,2 1 127,4 62,6 42,4 136,2 189,7 551,9 65,1 847,0
3 069,4 1 143,4 64,2 45,6 132,4 189,4 558,3 87,1 849,0
3 106,3 1 154,2 66,1 55,0 120,3 189,5 562,7 91,3 867,2
3174,3 1182,6 67,1 64,1 113,2 195,3 562,9 93,4 895,7

Mitglieder von Produktionsgenossenschaften und Rechtsanwaltskollegien

1952
1955
1960
1963
1964
1965
1966
1967
1968
1969

16,4 _ 0,2 0,0 16,2 __ _ _
92,0 — 0,4 0,0 91,5 _ _ _

458,5 — 27,3 2,0 442,4 _ _ 0,4
466,6 — 36,9 2,9 416,3 — _ 0,6
466,7 — 39,1 3,1 413,0 _ _ . 0,7
461,4 - — 41,1 8,3 404,4 _ _ 0,8
458,1 — 43,5 3,6 397,0 — _ 0,9
452,6 — 46,0 4,1 387,6 _ _ 0,9
436,6 — 48,5 4,8 366,6 _ 0,9
429,7 - 51,6 5,5 353,9 - - 1 . 0

0,1
6,6
9,9

10,8
12,0
13,1
14,0
15,8
17,6

Selbständig Erwerbstätige und mithelfende Familienangehörige

1952 851,7 4,3 84,9
1955 760,1 3,8 79,4
1960 157,5 3,6 52,4
1963 135,1 3,0 50,7
1964 134,8 3,0 52,1
1965 131,4 2,9 51,4
1966 125,4 2,8 48,7
1967 120,3 2,7 46,5
1968 113,5 2,8 44,4
1969 112,7 3,1 43,9

5,3 634,5 4,1 92,0
5,5 557,6 4,3 79,1
2,1 17,3 3,7 54,5
2,6 7,7 3,3 45,8
2,8 7,2 3,4 44,4
2,8 6,8 3,3 42,8
2,7 6,4 3,2 41,0
2,9 6,0 3,0 39,3
2,7 5,2 2,7 36,4
3,0 4,8 2,7 36,1

26,6
30,4

2,4 21,5
2,2 20,0
2,1 20,0
2,0 19,4
1,9 18,7
2,0 18,1
2,1 17,2
2,1 17,0

Weibliche L e h r l i n g e

1967 I 199,1 83,5 5,9 2,9 16,7 11,9 38,3 3,8
1968 208,1 83,8 6,3 4,7 16,4 12,0 39,6 4,1
1969 | 206,0 83,9 5,9 6,8 14,7 11,7 36,9 3,8

l) Einschließlich Forstwirtschaft.


